



DATA	AUTOR	SOLICITANTE	UNIDADE	DEPRE	NÚMERO			
31/07/2018	SERGIO	DEORC	UNID.	044/18	05.050.0011-G			
PLACA DE INAUGURAÇÃO EM ACRÍLICO, MEDINDO(40X50X0,5)CM, COM IMPRESSÃO RETROVERSA, ACIMA DE 720DPI E LAMINAÇÃO BRANCA ATRÁS DE 4 ESPAÇADORES DE 2,5CM, CABEÇA TIPO BOTÃO RETO E ACABAMENTO POLIDO.								
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.								
Io = 02/18								
OBRA: C.E. STELLA MATUTINA								
FIRMA: UNIVERSIDADE DAS LETRAS								
TEL.: 21 2228-0077								
INSUMOS			CÓDIGO	UNID.	QUANTIDADE	CUSTO	05/18	VALOR
PLACA DE INAUGURAÇÃO EM ACRÍLICO,MEDINDO								
40X50X0,5)CM, COM IMPRESSAO RETROVERSA,								
ACIMA DE 720DPI E LAMINAÇÃO BRANCA ATRÁS DE								
6 ESPAÇADORES DE 2,5CM, CABEÇA TIPO BOTAO								
RETO E ACABAMENTO POLIDO.FORNECIMENTO E								
INSTALAÇÃO.				UND.	1,00	R\$ 1.455,97		R\$ 1.455,97
COTAÇÃO:UNIVERSIDADE DAS LETRAS								
R\$ 1.530,00								
CÁLCULO DE DESONERAÇÃO								
OBRAS ACIMA DE (R\$1.500.000,00)								
1,18	0,9516							
1,24								
BDI PLENO (18%)								
BDI DESONERADO (24%)								
0,9516XR\$1530,00=								
R\$ 1.455,97								
INDICE EMOP								
IO=02/18	3676	0,9995						
IO=05/18	3678							
R\$1455,97X0,9995=								
R\$ 1.455,18								
OBSERVAÇÕES:						IO = 05/17		R\$ 1.455,97
INDICE BASE EMOP ATUAL 05/18 EM 31/07/18						IO = 02/18		R\$ 1.455,18



www.
casadasletras.com

O visual que a sua Empresa merece.

Televendas: (21) 2261-4260/2261-6098

E-mail: casadasletras@casadasletras.com

Orçamento

Nº: 160

Data: 27/07/2018

Cliente: EMOP - Escola - C.E. Benno Sander

Telefone: (21) 2332-4346

E-mail: custoemop@hotmail.com

Contato: eng. Vagner Floriano

Prezados Senhores:

Pela presente estamos enviando nossa proposta para fornecimento de material de comunicação visual, conforme discriminado abaixo:

Item 01

TOTEM BANDEIRA EXTERNO:

CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS NO PROJETO

MEDIDAS: TUBO: 6,00 X 0,22 DE DIÂMETRO

LETREIROS: 2,10 CM X 1,23 CM

R\$ 28.080,00

Item 02

TOTEM MODERNO EXTERNO:

CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICA DO PROJETO

MEDIDAS: 120 CM X 460 CM E 100 CM X 140 CM

Unidade: R\$ 14.860,00

Item 03

SINALIZAÇÃO INTERNA:

CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS N PROJETO

MEDIDAS: 21 CM X 22 CM, COM RAIO DE 2,3 CM

Unidade: R\$ 385,00

Item 04

PLACAS DE SINALIZAÇÃO AÉREA INTERNA:

CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICA NO PROJETO

MEDIDAS: 1,00 X 0,60

Unidade: R\$ 3.190,00

Item 05

PLACA DE INAUGURAÇÃO:

CONFECCIONADA CONFORME PROJETO DA FOLHA 18

MEDIDAS: 40 CM X 50 CM

Unidade: R\$ 1.760,00

Forma de pagamento: 50% de sinal, restante contra entrega.

Prazo de entrega: 50 à 60 dias úteis.

Validade da proposta: 30 dd.

Transporte e instalação: Incluso.

De segunda a sexta das 9: 00 às 18:00 hs.

Qualquer dúvida ou esclarecimento sobre o orçamento, ligue para nossa Empresa que estaremos ao seu inteiro dispor.

Esperando que a nossa proposta esteja de acordo com as expectativas de V.Sas.,subscrevemo-nos
Atenciosamente.

Vendedora: *Maria José*

Nº Orçamento: 0004.01.2014-4

Projeto: EMOP
Contato: Leila
E-mail: leilaemop24@gmail.com
Tel.: (21) 2332-4346

Rio de Janeiro, 19 de julho de 2018.

A/C Sra. Leila

Atendendo a solicitação de V.Sa., vimos pelo presente apresentar orçamento para confecções de elementos de comunicação visual, conforme especificações técnicas e custos passam a discriminar.

	PRODUTO	MEDIDA	QTD.	UNITARIO	TOTAL
1	Placa aérea de sinalização direcional, fabricada em réguas e tubos em alumínio, acabamento tratado e pintado através de tinta automotiva a base de resina poliéster, semi brilho, com textos em vinil adesivo recortado, nas cores branco e azul, com aplicação de verniz de proteção, fixada ao teto.	1000x600mm	15	R\$ 3.181,00	R\$ 47.715,00
2	Placa de inauguração em acrílico cristal 5mm espessura, com impressão retro versa, acima de 720DPI e laminação branca por traz, fixação através de 04 espaçadores cromados com diâmetro de 25mm, cabeça tipo botão reto.	400x500mm	1	R\$ 2.980,00	R\$ 2.980,00
3	Placa de sinalização indicativa, fabricada em chapa de aço galvanizado, virado tipo tampa nas laterais com 20mm, fixação através de cantoneiras laterais, material tratado e pintado, texto em silk na cor branca, com aplicação de verniz de proteção UV. Inscrição em braile em alto relevo aplicada em tarja de alumínio na horizontal, com 25mm.	200x180mm	70	R\$ 386,00	R\$ 27.020,00
4	FRETE E INSTALAÇÃO	-	1	R\$ 6.100,00	R\$ 7.700,00
				TOTAL GERAL	R\$ 85.415,00

CONDIÇÕES GERAIS:

Condições de pagamento: 50% de sinal, 50% na entrega

Prazo para entrega: 30 dias úteis

Validade da proposta: 30 dias.

Página 1 de 3

Prêmios
2015



TOP
EMPREENDEDOR



Rua da Regeneração, 961 - Bonsucesso - RJ
CEP 21040-170 // TEL.: 55 21 2442-4244
E-MAIL: atendimento@gabrielliproducoes.com.br

www.gabrielliproducoes.com.br

CONDIÇÕES GERAIS PARA INSTALAÇÃO:

- a) Local livre e desimpedido;
- b) Pontos de energia a serem fornecido pela contratante para uso dos equipamentos utilizados na instalação;
- c) O produto será entregue independente da sua instalação e a contratante deverá disponibilizar local apropriado e de fácil acesso para armazenamento, a fim de manter a integridade física dos produtos. Caso haja avarias será de total responsabilidade da contratante;
- d) Caso o trabalho ocorra fora do horário comercial será cobrado um acréscimo de 5% no valor total da proposta;
- e) Instalações elétricas de letreiros e afins;
- f) Este orçamento não contempla aluguel de andaimes, fachadeiro, plataformas fixas ou articuladas, girafas e/ou munk. Devendo estes custos, caso necessário, serem assumidos pela contratante;

Atenciosamente,
Gabrielli Produções
21 2442-4244
atendimento@gabrielliproducoes.com.br

www.gabrielliproducoes.com.br
021 2442-4244 / 021 2442-6236

Observação: De acordo com o fechamento do presente Orçamento de Compra e Venda / Serviços, o faturamento poderá ser feito pelas seguintes empresas do nosso Grupo:

- 1) **MG PRODUÇÃO E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA ME**
CNPJ nº: 29.777.901/0001-76
Endereço: Rua da Regeneração, nº 961 – Bonsucesso, RJ

- 1) Em caso de aprovação, favor nos enviar via fax, e-mail ou Correios, este orçamento assinado, com os dados abaixo preenchidos para faturamento / cadastro.
- 2) Pagamentos / sinais através de depósito bancário, solicitamos que nos envie o comprovante via e-mail ou fax, logo após a realização.



Gabrielli
PRODUÇÕES

New Technologies . New Possibilities.

- 3) Após a aprovação, este documento será um instrumento de contrato de Prestação de Serviços e / ou Venda Mercantil, entre a contratada, e a contratante signatária do mesmo, de acordo com as especificações, preços e condições constantes neste pedido.
- 4) O prazo de entrega acordado será considerado em dias corridos e o mesmo só valerá após a confirmação do sinal e aprovação das especificações técnicas e do Layout (se houver). Caso isto aconteça em uma Sexta feira após 12:00h. ficará valendo a contagem a partir do primeiro dia útil seguinte.
- 5) Se no momento da entrega / instalação agendada ocorrer algum impedimento por parte do contratante como: Falta de autorização para trabalhar no local (Shoppings, condomínios, galerias ou lojas condicionadas a esse tipo de exigência), obra inacabada para recebimento dos serviços, falta de um responsável para sinalizar instalação, falta de ponto elétrico para acionamento de maquinários, falta de tempo para conclusão do serviço e etc..., o pedido será faturado e a N.F. será encaminhada para pagamento. O mesmo será agendado com data disponível pela contratada e cobrado uma nova taxa pela visita (geralmente o valor cobrado para instalação).
- 6) Instalações efetuadas nos finais de semana, feriados e período noturno acarretarão acréscimo no valor do orçamento.
- 7) Nossos produtos e serviços possuem garantia de 12 meses exceto: Material elétrico (devido o mesmo não ser fabricado por nós), vandalismo praticados por terceiros, mau uso e conservação do produto, acidentes ocasionados por ações da natureza.
- 8) Nossos orçamentos não incluem custos para legalizações de publicidades / propagandas junto aos Órgãos competentes. Caso o contratante necessite deste serviço podemos indicar um despachante especializado no assunto onde o mesmo cobrará por seu serviço à parte.
- 9) Em caso de publicidades iluminadas, o ponto de luz deverá ser fornecido pelo contratante e o mesmo deverá estar pronto no local no dia da instalação. A voltagem da rede elétrica deverá ser informada com antecedência ao contratado para que seja feita a correta instalação elétrica do produto.

GABRIELLI PRODUÇÕES

Assinatura

NOME: _____

RAZÃO SOCIAL: _____

CNPJ: _____

CONTRATANTE

Assinatura

NOME: _____

RAZÃO SOCIAL: _____

CNPJ: _____

Página 3 de 3

Prêmios
2015



Rua da Regeneração, 961 - Bonsucesso - RJ
CEP 21040-170 // TEL.: 55 21 2442-4244
E-MAIL: atendimento@gabrielliproducoes.com.br

www.gabrielliproducoes.com.br

Lançamentos Imobiliários
Letreiros
Adesivos
Block Letter
Fachadas de ACM

Impressão Digital
Placas
Placas de Obra
Quadros de Acrílico
Recorte Eletrônico (PLOTTER)

Shopping
das
Letras

Tel.: 3173-7435

contato@shoppingdasletras.com
www.shoppingdasletras.com

visite nosso site:

www.shoppingdasletras.com

Letreiros & Placas

Programação Visual

Rua Bispo Lacerda, 34 - Del Castilho / CEP: 21.051-120 / CNPJ: 03.577.002/0001-36 / INSC. EST. 76.238.065

Rio de Janeiro, 26 de JULHO de 2018.

Orçamento nº 04.1121.18

Empresa:	EMOP – EMPRESAS DE OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Endereço:	CAMPO DE SÃO CRISTOVÃO 138, SASA 441
CNPJ:	
Telefone:	21-2332-4346 / 2332-4477
E-mail:	custoemp@hotmail.com
A/C:	ENGENHEIRO VAGNER
Ref.	PROGRAMAÇÃO VISUAL – ESCOLA – C.E.BENNO SANDER

Prezados senhores, temos a imensa satisfação de participar a V.Sas. nossa proposta de confecção de materiais de programação visual, conforme especificações técnicas abaixo:

ITENS	ITEM / PRUDUTO / ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	V. UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PROGRAMAÇÃO VISUAL EM ESCOLA DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, COFORME DETALHES ABAIXO:		
1.1	TOTEM MODERNO: CONFECCIONADO CONFORME PROJETO	R\$ 13.242,00	R\$ 13.242,00
1.2	TOTEM BANDEIRA: CONFECCIONADO CONFORME PROJETO	R\$ 24.230,00	R\$ 24.230,00
1.3	SINALIZAÇÃO INDICATIVA: CONFECCIONAR CONFORME PROJ.	R\$ 335,60	R\$ 335,60
1.4	SINALIZAÇÃO DIRECIONAL: CONFECCIONAR CONFORME PROJ.	R\$ 2.973,00	R\$ 2.973,00
1.5	PLACA DE INAUGURAÇÃO: CONFECCIONAR CONFORME PROJ.	R\$ 1.563,00	R\$ 1.563,00
	VALOR DO FORNECIMENTO:		R\$

Forma de pagamento:	ADIANTAMENTO DE 50%, RESTANTE APOIS A COLOCAÇÃO
Prazo de entrega:	50 DIAS
Validade da proposta:	30 DIAS
Imposto sobre faturamento:	INCLUSO
Instalação do produto:	POR NOSSA CONTA
Transporte e embalagem:	POR NOSSA CONTA

Qualquer dúvida sobre orçamento, favor cont

Josimar F. Melo

Gerente de Ver das e Marketing

Tel.: (21) 9719-7996

Nextel: 7869-1224 / ID 10*4813

Lançamentos Imobiliários
Letreiros
Adesivos
Block Letter
Fachadas de ACM

Impressão Digital
Placas
Placas de Obra
Quadros de Acrílico
Recorte Eletrônico (PLOTTER)

Tel.: 3173-7435

contato@shoppingdasletras.com
contato@shoppingdasletras.com

visite nosso site:
www.shoppingdasletras.com

Shopping
das
letras

Letreiros & Placas

Programa de Qualidade Visual Ltda.

Rua Bispo Lacerda, 34 - Del Castilho / CEP: 21.051-120 / CNPJ: 03.577.002/0001-36 / INSC. EST. 76.238.065

Aprovado para produção:

Em ____/____/____

Assinatura: _____

Qualquer dúvida sobre orçamento, favor contatar-nos.

Rio de Janeiro, 25 de JULHO de 2018

A

EMOP – EMPRESA DE OBRAS PÚBLICAS DO RJ

E-mail: custoemop@hotmail.com A/C Vagner engenheiro

PROPOSTA Nº - 09.002.26-07-18-2018

TEL: 2332-4346

Apresentação de Proposta para fornecimento de material, como segue:

ITEM 01 – FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE MATERIAL DE COMUNICAÇÃO VISUAL, PARA COLOCAR NAS ESCOLAS DO RIO DE JANEIRO, CONFORME DESCRIMINADS ABAIXO:

UM - PLACA DE SINALIZAÇÃO AÉREA, MEDIDAS 100 CM X 60 CM

VALOR UNITÁRIO: R\$ 2.690,00 (DOIS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA REIAS)

DOIS - PLACA DE INAUGURAÇÃO, MEDIDAS 40 CM X 50 CM

VALOR UNITÁRIO: R\$ 1530,00 (UM MIL, QUINHENTOS E TRINTA REIAS)

TRÊS – LETREIRO TIPO TOTEM BANDEIRA DUPLA FACE, CONFORME PROJETO FORNECIDO MEDIDAS: TUDO REDONDO DE 600 CM X 22 CM DE DIÂMETRO, COM LETREIROS DUPLA FEC BACK LIGHT MEDINDO 210 CM X 123 CM.

VALOR UNITÁRIO: R\$ 23.900,00 (VINTE E TRÊS MIL, NOVECENTOS REIAS)

QUATRO – SINALIZAÇÃO INTERNA, CONFORME PROJETO, MEDIDAS 21 CM X 23 CM

VALOR UNITÁRIO: R\$ 328,00 (TREZENTOS E VINTE OITO REIAS)

CINCO – LETREIRO TIPO TOTEM MODERNO, CONFORME PROJETO, MEDIDAS 560 CM X 120 CM COM DUAS PARTES UMA EM CIMA E OUTRA NA PARTE DE BAIXO.

VALOR UNITÁRIO: R\$ 12.900,00 (DOZE MIL, NOVECENTOS REIAS)

PAGAMENTO: 50% NA ASSINATURA DO CONTRATO, RESTANTE COM ENTREGA, CRÉDITO EM CONTA

PRAZO DE ENTREGA: 40 DIAS DA APROVAÇÃO

COLOCAÇÃO: POR NOSSA CONTA, CONFORME PROJETOS

VALIDADE: 30 DIAS

DADOS BANCÁRIOS: ITAÚ AGÊNCIA. 0541 C/C 44800-7 Universidade das Letras

Aguardando que nossa proposta corresponda a vossa expectativa ,
subscrevemo-nos.

Atenciosamente

APROVADO

UNIVERSIDADE DAS LETRAS
Jorge Ferreira

EM / /

CNPJ: 01.137.638/0001-31- Insc. Estadual: 85.849.832 - Empresa Cadastrada no SICAF
